
                                                    

___________________________________________________________________________
_____

__________________________________________________________________________________________
______

Kublovské noviny vydává Obec Kublov, 267 41 Kublov 199, IČ: 233439. Vydávání povoleno Ministerstvem 
kultury ČR pod evid. číslem MK ČR E 14363 ze dne 25.3.2003. Redaktoři  RNDr. Hana Jungmanová a 
JUDr. Josef Matějka.

www.kublov.cz                  číslo 1 / duben 2012     obec@kublov.cz

Ze života obce :
Informujeme občany, že celkové náklady obce v minulém roce činily 4.213.172,67 a výnosy 

5.452.041,56 Kč. Výsledek před zdaněním + 1.238.868,89 Kč,  daň  z příjmu - 92.095 Kč, výsledek po 
zdanění + 1.146.773,89. 

Obec zakoupila betonové potrubí za účelem  oprav a úprav dešťových vodotečí v Chaloupkách a v 
dalších částech obce. Tyto opravy bychom rádi provedli za pomoci našich občanů. 

V současné době probíhá generální oprava strojního vybavení u studny Zlatovka, nejpozději do 
konce dubna bude tento místní vodovod uveden do provozu. Upozorňujeme, že voda z tohoto zdroje není 
upravovaná a může sloužit jen jako užitková voda. 

Zastupitelstvo k žádosti místní organizace myslivců ale i na základě připomínek dalších občanů 
zahájilo kroky k vyloučení průjezdu motorových vozidel po účelové komunikaci kolem Velízu.  
Omezení by se netýkalo vozidel zajišťujících zemědělskou a lesní výrobu. 

Chovatelé se upozorňují, že volné pobíhání psů na veřejných prostranstvích je zakázáno
vyhláškou obce Kublov č. 1/99 Sb.  Mimo veřejná prostranství, která se nacházejí v honitbě je pohyb psů 
omezen zákonem o myslivosti a to v § 10 odst. 1. zák. č. 449/2001 Sb.

Obec Kublov ve spolupráci s občanským sdružením Diakonie Broumov dne 31.3.2012 uskutečnila 
humanitární sbírku ošacení. Děkujeme dárcům i p. Heleně Kučerové za zajištění pomoci potřebným 
spoluobčanům. 

V naší obci pokračuje komplexní pozemková úprava prováděná Ministerstvem zemědělství 
prostřednictvím Pozemkového úřadu Beroun. V této souvislosti upozorňujeme pozemkovou úpravou 
dotčené vlastníky na vyhlášku obce Kublov o obnově katastrálního operátu uveřejněnou na úřední desce. 
Zjišťování průběhu hranic pozemků se uskuteční ve dnech 18. až 20.4. 2012 vždy od 9:00 hod. v zasedací 
místnosti MŠ Kublov. Vlastníci již obdrželi pozvánku Pozemkového úřadu. 

Zastupitelstvo Středočeského kraje rozhodlo o poskytnutí dotací na r. 2012. Naší žádosti o dotaci na
opravu Pěnkavky nebylo vyhověno a pokud v letošním roce práce zahájíme, bude to jen v omezeném 
rozsahu a v rámci ekonomických možností obce. Kublov pro tento rok ještě žádal o dotaci na výstavbu 
dětského hřiště u společnosti ČEZ a na zateplení a změnu otopného systému budovy MŠ Kublov u 
Státního fondu životního prostředí ČR. O naší žádosti ohledně hřiště ještě rozhodnuto nebylo. Ze SFŽP
jsme obdrželi informaci, že byla akceptována naše žádost o podporu z prostředků Operačního programu 
Životní prostředí  na snížení energetické náročnosti budovy MŠ Kublov, což znamená, že tato žádost 
postoupila do dalšího řízení. Konečné rozhodnutí však ještě nepadlo a přísluší ministru životního prostředí. 

K zápisu do MŠ Kublov se dostavilo 20 dětí, z toho 12 dětí z Kublova. Volných míst je 8.
V souladu s rozhodnutím zastupitelstva byly zahájeny práce na obnově  dřevěného kříže u  cesty na 

Velíz. Rádi bychom kříž osadili před poutí. Počítáme i s menší oslavou a vysvěcením.  Zatím se nám 
nepodařilo najít výrobce, který by byl schopen vyrobit shodný litinový kříž namísto odcizeného kříže u 
zvoničky.     

Obec zadala vypracování projektu na opravu některých místních komunikací. V první etapě 
bychom rádi opravili komunikaci v Chaloupkách. Projekt bude postupně zpracován pro všechny místní 
komunikace vyžadující opravu a je nezbytným podkladem pro stavební řízení. 

Očkování psů proti vzteklině provede MVDr. Hamouz 25.4.2012 od 17:00 hod. před Obecním úřadem.



        Na obec se obrátil správce polesí se žádostí o zprostředkování výzvy, aby občané, kteří  sousedí s 
lesem jej přestali používat jako skládku pro své  různé věci, ojetými auty počínaje a skládkami palivového 
dřeva konče.  Taková jednání jsou postižitelná  jako přestupek popř. správní delikt.  

Svoz nebezpečného odpadu se uskuteční v sobotu   26.5.2012 od 7:00-7:30 hod. 
Můžete odevzdat: obaly od barev a olejů, zářivky, výbojky, AKU baterie, suché galvanické články, 
pneumatiky, televizory, rádia, lednice, mrazáky a další elektrotechnický odpad – bezplatně pouze 
kompletní, vyřazené léky, oleje a olejové filtry. Pro občany Kublova je sběr zdarma, náklady hradí obec. 
Právnické osoby platí podle ceníku pro rok 2012.
Od měsíce května budou popelnice vyváženy vždy v liché pondělí, to je jednou za 14 dnů, poprvé od 7.5.
Upozorňujeme občany, že okolí kontejnerů není sběrným dvorem a proto zde nelze zanechávat staré 
koberce, kočárky, skla nebo jiné díly z aut apod. Tento odpad při běžném svozu není odvážen a je možné 
jej likvidovat jen při odvozu velkoobjemového odpadu, který obec zabezpečuje dvakrát do roka.

Sbor dobrovolných hasičů Kublov informuje
         Dne 15.1.2012 proběhla Valná hromada SDH Kublov. Naše organizace má k dnešnímu dni  39 členů, 
z toho 33 mužů a 6 žen.
Během roku došlo k odstoupení velitele Martina Zrcka a proběhlo nové jmenování velitele. Novým 
velitelem byl zvolen Václav Rypáček ml.
V současné době máme v zásahové jednotce 14 členů. Naši členové se pravidelně zúčastňují odborného 
školení v podobě praktického a teoretického cvičení. 
         Několik údajů o naší činnosti v uplynulém roce:
         Naši řidiči se zúčastnili, jako každý rok, školení profesionálních řidičů. V hasičské zbrojnici byla 
provedena revize elektrického zařízení. Pomáhali jsme na akcích pro OÚ Kublov. Během roku 2011 jsme 
občanům Kublova dvakrát pomohli čerpat vodu z jejich objektů. Sedmkrát jsme pomohli, čistit čističku 
odpadních vod a proplachovat ucpanou kanalizaci dešťové vody. Jako v předchozích letech naši členové 
asistovali u pálení čarodějnic.
         Naše jednotka byla přivolána ke 3 zásahům a to k padlým stromům v obcích Svatá a Trubín. Druhý 
výjezd byl k požáru rodinného domku v Kublově, kde naše jednotka zasahovala jako první. Zúčastnili jsme 
se také pomoci hledání ztracené osoby v Broumech.

Hasičský záchranný sbor zejména v souvislosti se spalováním v otevřené krajině upozorňuje, že již 
od dubna roku 2009 poskytuje službu pro veřejnost – evidenci pálení prostřednictvím internetu
www.hzssck.cz.

Tato služba je určena především fyzickým osobám, které provádí jednorázové spalování suchého 
nekontaminovaného rostlinného materiálu – příkladně jarní spalování větví z průklestu ovocných stromů.

Právnické či podnikající fyzické osoby, jsou však povinny stanovit a předem oznámit příslušnému 
HZS opatření proti vzniku a šíření požáru.

Požár v Kublově
         Jednotka sboru 
dobrovolných hasičů 
obce Kublov dne 
18.3.2012 úspěšně 
zasáhla při likvidaci 
požáru v Kublově, který 
vznikl při vypalování 
trávy v objektu bývalého 
ZD Kublov.  Všem 
zasahujícím i ostatním 
členům jednotky 
děkujeme za jejich práci. 



První úspěšné akce KUBLOVÁČKU
Občanské sdružení KUBLOVÁČEK má za sebou již tři úspěšné akce.
24.3.2012 jsme se sešli na ukázce drátkování velikonočních vajíček. Instruktáže se ujala paní Matějková, 
které tímto děkujeme za perfektní ukázku.

31.3.2012 se mohly 
všechny děti vyřádit 
na maškarním 
karnevalu, který 
byl, jako každý rok, 
velice úspěšný. 
Hudební produkce, 
hry, soutěže a 
bohatou tombolu si 
děti užily a ještě 
nyní na karneval 
vzpomínají.
Třetí úspěšnou akcí 
bylo velikonoční 
tvoření pro děti, 
které se uskutečnilo 
3.4.2012. Děti si 
zde mohly vyrobit 

velikonoční 
zapichovátka, zvířátka z bambulí, motýlky a ty nejmenší děti si mohly malovat nebo hrát. 
Nemalou radost v jejich tvářích ale vykouzlily i sladkosti, které si mohly vzít.
Doufáme, že nám děti i rodiče zachovají svoji přízeň a i nadále se budeme vídat na 
společných akcích. A proto vás všechny srdečně zveme na další akci:

   Cestou necestou k potoku Kamenci
             KDY: sobota 21. 4. 2012                                        START:  14:30 - 15 h
                                na louce u kraje lesa směrem ke skále Pískačka
           Cíl: potok Kamenec ( trasa je dlouhá 1 km, jde se po lesní cestě, lze i s kočárkem)              
              Cestu zpět si zvolí každý podle svého.

Společná procházka přírodou s cílem pouštění lodiček

 pro děti bude připraveno několik zajímavých úkolů 
 na cestu dostane malý výletník svačinku

         Za děti zodpovídají rodiče!
                               V případě deštivého počasí se akce nekoná.

Veřejné dětské hřiště
        Jistě máte všichni ještě v živé paměti rozsvěcení Vánočního stromu a Vánoční jarmark, 
který se konal první adventní neděli 2011. Zavázali jsme se, že výtěžek z této akce bude 
věnován na vybudování veřejného dětského hřiště. A díky spolupráci s TJ Sokol Kublov se 
zdařilo! Tělovýchovná jednota Kublov nám dala k dispozici pozemek nad nohejbalovým 
hřištěm, kde se výstavba dětského hřiště uskuteční.
       Děkujeme TJ Sokol Kublov, obci Kublov a členům Občanského sdružení 
KUBLOVÁČEK za podporu a spolupráci.
Věříme, že zde bude trávit svůj volný čas společně s rodiči, spousta kublovských dětí.



       Zároveň bychom chtěli požádat občany, zejména muže, o pomoc při výstavbě hracích 
prvků hřiště.
       Budeme rádi i za jakoukoli jinou pomoc. Pokud budete mít zájem, můžete se přihlásit u 
jakéhokoli člena Občanského sdružení KUBLOVÁČEK nebo předsedkyně Jany Domanské.
Vzhledem k tomu, že je realizace hřiště v úplném začátku, bude termín samotné výstavby 
ještě upřesněn.                                    
Předem všem děkujeme
                                                                                  Jana Domanská, DiS.

Předsedkyně Občanského sdružení KUBLOVÁČEK

Kalendář akcí pro rok 2012
DUBEN
Vítání jara – cestou necestou ke 
Kamenci - 21.4.2012, sraz 14 h 
na louce u lesa před Pískačkou
Pálení čarodějnic – program pro 
děti – 30.4.2012, sraz v 18 h před 
Slovankou 
KVĚTEN
Tvořivé odpoledne nejen pro 
maminky – pedig – 13.5.2012, 
od 14 hodin
SRPEN
Rozloučení s prázdninami
ŘÍJEN
Beseda s myslivci
Lampiónový průvod
LISTOPAD
Rozsvěcení vánočního stromu
PROSINEC
Krmení lesních zvířat,
Silvestrovský špacír

Termíny akcí budou upřesněny na internetových stránkách www.kublovacek.cz a na plakátech 
jednotlivých akcí.                     

Penzijní připojištění na POŠTĚ
Připravte se na reformu penzijního systému. Vstup do penzijních fondů bude pro občany mladší 40 
let povinný. Občané starší 40ti let tuto možnost mít nebudou, zůstanou zcela závislí na státní penzi. 
Využijte poslední možnosti vstoupit do stávajícího penzijního systému za dosavadních výhodných 
podmínek. Tato možnost letos končí!!!

Informace pro rodiče 
Od 2.4.2012 mají 13ti letá děvčata možnost nechat se očkovat proti rakovině děložního 

čípku. Jedná se o nepovinné očkování. Na trhu jsou dvě očkovací látky. CERVARIX vakcína proti 
papilomaviru typu 16, 18, který je zodpovědný v 70% za rakovinu děložního čípku. Je plně hrazen 
zdravotní pojišťovnou. Druhá vakcína SILGARD proti papilomaviru 16, 18 a navíc 6 a 11, které jsou 
v 90% odpovědné za vznik genitálních bradavic. Na každou dávku SILGARDu pacient doplácí 
v současné době 300 Kč.
U obou vakcín je nutné aplikovat v určených termínech tři dávky. 
V případě, že se rozhodnete pro očkování, informujte nás minimálně dva týdny předem, abychom 
mohly vámi vybraný typ očkovací látky objednat.  Poslední den možné aplikace je den před 14. 
narozeninami dívky. Pozor nově je nutné vyplnit písemný souhlas s očkováním a je nutný podpis 
obou rodičů. Toto platí podle nového zákona pro všechna nepovinná očkování. Tiskopis je na 
vyžádání v ordinaci.     MUDr.  Duchanová Hana                         




